
   

“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"  
 

  

        
 

                

 Ministerio  de  Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional”. 

 

  

Buenos Aires,  28  de  febrero  de  2023 

     

VISTO la Ordenanza Nº 1341 de la Universidad Tecnológica Nacional y,       

                       

CONSIDERANDO:  

Que la Ordenanza citada en el VISTO reglamenta la Carrera del Investigador de 

la Universidad Tecnológica Nacional. 

Que docentes de esta Universidad solicitaron ser incorporados a la mencionada 

Carrera, en las categorías y orientaciones Ciencias Básicas y Aplicadas o Ciencias de la 

Ingeniería y Tecnologías. 

Que las solicitudes presentadas se encuadran dentro de lo establecido en la 

Ordenanza Nº1341. 

Que la Junta de Calificación y Promoción constituida por el Secretario de Ciencia 

y Tecnología en carácter de Presidente y los representantes del Consejo Asesor de dicha 

Secretaría (Ord. Nº 1.341, Anexo I, Art. 3º), en la reunión del día 9 de febrero del corriente 

año, ratificó y recomendó por unanimidad los procedimientos realizados al efecto (Ord. N° 

1341, Anexo III).  

                Que la Comisión de Ciencia, Tecnología y Posgrado aconseja la aprobación de 

la presente Resolución.  

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas por 

el Estatuto Universitario. 

 

Por ello;  

 



   

“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"  
 

  

        
 

                

 Ministerio  de  Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional”. 

 

 

EL CONSEJO SUPERIOR 

DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Incorporar a la Carrera del Investigador de la Universidad Tecnológica 

Nacional, en las categorías y orientaciones solicitadas (Ord. N° 1341, Anexo II), según nómina 

indicada en el Anexo I de la presente Resolución. 

ARTICULO 2°.- Encomendar a la Secretaria de Ciencia y Tecnología de la UTN notificar a los 

docentes investigadores que se detallan en el Anexo I del presente acto administrativo, su 

incorporación al Régimen de la Carrera del Investigador de UTN (Ord. N° 1341). 

ARTICULO 3°.-  Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 
RESOLUCIÓN Nº 179 /2023 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
  

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UTN 

SCyT 

M.M.G. 

J.O.DG. 



   

“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"  
 

  

        
 

                

 Ministerio  de  Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional”. 

 

 
 

ANEXO I 
 

RESOLUCIÓN N° 179 /2023 

 
 
Categoría “B”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

CEROCCHI, Marcelo Daniel 14.189.867 Haedo 

 
 
Categoría “C”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
CASANOVA PIETROBANI, Carlos Antonio 

 
33.422.664 

 
Concepción del 

Uruguay 

MECKLER, César Eliecer 14.938.499 Rosario 

 
 
Categoría “C”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

MAENZA, Rosa Rita 17.079.606 Rosario 

 
 
Categoría “D”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
ARGAÑARAZ, Pablo Enrique 

 
17.890.770 

 
Buenos Aires 

 
BERTERO, Agustín 

 
33.443.401 

 
Buenos Aires  

 
BERTONE. Sergio Eduardo 

 
20.190.539 

 
Rafaela  

 
CHATTERJEE, Parag  

 
95.614.282 

 
Buenos Aires  

 
FERNÁNDEZ, Gabriel Esteban 

 
18.529.691 

 
San Rafael  

 
TOSELLI, Paula Andrea 

 
32.562.927 

 
Villa María 

 
GODOY, María Magdalena 

 
22.414.595 

 
Tucumán  

 



   

“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"  
 

  

        
 

                

 Ministerio  de  Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional”. 

 

 
 
Categoría “D”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
SORIA, Mercedes 

 
22.672.458 

 
Villa María 

 
 

Categoría “E”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

BELTRAME, Celso Darío 17.797.700 Paraná 

BENITO, Marcos Rafael 33.548.466 Paraná 

CIAMPONE, Guillermo Carmelo 20.364.302 Avellaneda 

CUADRA, Pablo Nicolas 37.169.085 Resistencia 

FOLINO, José Antonio 18.235.517 Avellaneda 

FONTANA, Gimena Lilián 34.035.183 Resistencia 

GAUTO, Víctor Hugo 34.438.137 Resistencia 

MARTYNENKO, Vitaliy 19.037.634 Haedo 

MUSOTTO, Marcelo Juan 16.109.369 Bahía Blanca 

PELLEGRINI, Jorge Orlando 34.021.326 Avellaneda 

TORRE, Camila Macarena 37.262.519 Resistencia 

VILLAVERDE, Jorge Eduardo 28.443.521 Resistencia 

WYSS, Guillermo Omar 19.395.180 Resistencia 

PEREIRA, Ceferino Dante 21.354.526 Chubut 

 
 

Categoría “E”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

BOITEUX, Yanina Anabel 33.052.004 Mendoza 

NAVAS, Laura Evangelina 25.025.662 Concepción del 
Uruguay 

 
 

 
 
 
 
 



   

“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"  
 

  

        
 

                

 Ministerio  de  Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional”. 

 

 
Categoría “F”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
GRONDONA, Facundo 

 
29.898.177 

 
Chubut  

 
MARDIROSSIAN, Pablo Ezequiel  

 
30.406.030 

 
Buenos Aires  

ECHEVERRÍA, Macarena Celeste 32.086.563 Resistencia 

HAWEYLISZYN, Eduardo 17.681.010 Avellaneda 

POLIDORO, Juan Carlos Vicente 12.987.319 Haedo 

VISCARRET, Adrián Oscar 31.321.983 Avellaneda 

YGNAZZI MAIO, Matías Pablo 30.333.399 Avellaneda  

 
 

Categoría “F”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas  

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

CONSIGLIO DIEZ, Leonardo Martín 31.755.388 Concepción del 
Uruguay 

GONZALEZ DADONE, Martín Alfredo 30.000.872 Resistencia 

 
 

Categoría “G”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
ARÉVALO, Cristian Andrés 

 
42.462.445 

 
Buenos Aires 

 
BENÍTEZ, Lucía Ayelén  

 
43.900.861 

 
Buenos Aires  

 
BERDUN, Damián Alejandro  

 
40.046.448 

 
Concordia 

 
BURNA, Federico Gabriel 

 
39.579.157 

 
Concordia  

 
CABRERA ALEGRE, Luciano Andrés 

 
39.032.937 

 
Concordia  

 
CALDERÓN, Agustín Nicolás 

 
41.525.705 

 
Chubut  

 
CAYUPICHUN, Rene Ismael 

 
35.694.164 

 
Chubut  

 
DAVIES, Milton Ariel  

 
42.479.109 

 
Chubut  



   

“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"  
 

  

        
 

                

 Ministerio  de  Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional”. 

 

 
FLAQUER, Facundo Fidel  

 
40.992.165 

 
Concordia  

 
GONZÁLEZ, Rocío del Carmen 

 
41.630.454 

 
Concordia  

 
LEAL, Nicolás 

 
39.716.917 

 
Concordia  

 
LLULL, Ricardo José Alejandro 

 
  21.697.793 

 
Concordia   

 
MAYDANA, Alejandra Pilar 

 
39.264.688 

 
Concordia 

 
MEZA, Braian Daian 

 
40.210.170 

 
Chubut 

 
MORANTE, Juan Cruz 

 
42.123.028 

 
Concordia 

 
MOVER, Anabella 

 
43.294.623 

 
Concordia 

 
OCAMPO, Ana Julieta 

 
32.296.453 

 
Concordia 

 
OLIVERA, Rocío Elizabeth 

 
40.166.385 

 
Concordia 

 
OLIVERI, Roberto Jesús 

 
42.123.117 

 
Concordia 

 
PEREYRA, Yamila 

 
42.600.073 

 
Concordia 

 
PÉREZ SPOSITO, Lucas Mathias 

 
40.389.705 

 
Buenos Aires 

 
SARBIOLI, María Agostina 

 
43.341.729 

 
Concordia 

 
TORRES, Catalina 

 
42.999.202 

 
Buenos Aires 

 
VARGAS, Valeria María 

 
25.759.923 

 
Chubut 

 
VERA GOLÉ, Fausto 

 
39.065.565 

 
Buenos Aires 

 
ZACCO, Giuliana Patricia 

 
41.920.694 

 
Buenos Aires 

 
ZERILLO, Camila 

 
41.394.828 

 
Buenos Aires 

CASTAGNINO, Mario Alejandro 18.455.030 Rosario 

 
 
 
 
 
 
 



   

“1983/2023- 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"  
 

  

        
 

                

 Ministerio  de  Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional”. 

 

Categoría “G”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
ABUIN, Graciela Carmen  

 
11.587.411 

 
Chubut 

 
CAUSSI, Mateo 

 
42.770.665 

 
Rafaela 

 
KERSTENS, Santiago 

 
40.366.276 

 
Rafaela 

 
MOLINA, Ligia 

 
42.925.080 

 
Rafaela 

 
NADALUTTI, Luis 

 
42.925.129 

 
Rafaela 

 
NOCETE, Máximo 

 
43.494.417 

 
Rafaela 

 
VELASCO MAZURIER, Gonzalo Joaquín 

 
42.355.459 

 
Concordia 

 
VOGT, Facundo 

 
43.234.588 

 
Rafaela 

FEO, Dario Gabriel 20.215.256 Avellaneda 

PICCINI, María Delfina 41.357.307 Concepción del 
Uruguay 

ROMERO, Marisa Viviana 26.610.875 Concepción del 
Uruguay 

SINELLI, Guadalupe Emilce 17.285.002 Del Neuquén 

 

------------------------- 


	Buenos Aires,  28  de  febrero  de  2023

		2023-03-13T12:24:26-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-03-16T20:28:43-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-03-22T14:53:32-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




